homil. 11. hexaëmer. S. Hieronymus in cap. 4. Zachar. S. Gregorius lib. 1. moral. cap. 7. Alcx. Farræ in proœmio sui sept. Marfilii Ficinus in Platonem, dialog. 10. Francisc. Alumnus Ferrarientis in sua mundi fabrica, in lib. 9. quantitat. verbo Septem. Macrobius in somnium Scipionis, & Aulus Gell. lib. 3. noct. Attic. cap. 10. ac tandem plura de hoc numero disertè notant Martin. Cantipetrenf. in hypotypos. lib. 6. capite ultimo. Marfilii de aqua benedicta. sect. 1. ex num. 85. Alfonsus nolter in proœmio 7. partit. Canonicius tom. 1. ad 4. Aphorism. Hippocr. fol. 753. P. Bungus de myster. numer. in hoc numero. Rectè ergo statuta sunt septem horæ canonicæ, quarum peculiari rationes infra assignabimus.

14.

(m) *Nostra servitutis officium.* Divinum officium variis nominibus appellatur. Apud Græcos canon dicitur. Antiochenus homil. 105. ibi: *Psalmodia nostra canon appellatur, & quemadmodum colonus nisi dederit plenam, & bonam mensuram suam, in vincula conjecitur, & cruciatur; sic monachus, qui negligit suum canonem, seu mensuram, cui adstrictus est, Deo quotidie persolvere, à Dei gratia excidit, & traditur inimicis suis.* Joannes Cosmus in Prato spiritali, de Sancto Cosma ait: *Orto sole, cum implest canonem, sedebat legens in Sanctis Evangelis usque ad collectam.* Dicitur etiam ordo psallentium. Concil. Narbonense can. 2. *Hoc quoque definitum est, ut in psallendis ordinibus per quemque psalmum gratia dicatur omnipotenti Deo.* Gregorius Turon. de gloria confessor. capite 37. ibi: *Qui cum apud alios juxta regulas monasteriorum ordini, & lectioni insisteret. Dicitur etiam collecta.* Pachomius in sua regula, articul. 2. *Quando ad collectam inba insonnerit per diem, qui una oratione tardius venerit.* Psalmodia etiam appellatur, item solennitas, synaxis, agenda, missa, ut probat, & exponit Haaphtenus *disquisit. monastic. lib. 7. tractat. 1. disquisit. 1.* vulgatissimo usu officium hoc dicitur *Hora canonica*, quia definitis horis ex Ecclesiæ instituto recitatur. Et licet nonnulli Interpretes, tam veteres, quam recentiores, docuerint, peccatum esse lethale Missæ sacrificium offerre ante recitationem officii matutini, & Laudum, ut Navarrus, Grassis, Majolus, Francolinus, Durantius, Azor, Henriquez, & alii apud Sfortiam lib. 2. de sacrific. Missæ, cap. 6. num. 4. Cenedum in quest. pract. quest. 3. tamen contrarium, immò nullum peccatum incurri, probant Suarez lib. 4. orat. cap. 24. à num. 6. alii plures apud Scortiam ubi supra, Theophilus tom. 16. in Heteroel. spirit. sect. 1. fol. 12.